Совет муниципального образования

«Ахтубинский район»

РЕШЕНИЕ

28.02.2022                                                                                                  №  263

Об установлении норматива

отчислений от неналоговых доходов,

подлежащих зачислению в местный

бюджет, бюджетам сельских поселений

муниципального образования

«Ахтубинский район»

На основании Федерального закона от 0610.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, статьей 63 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей

84 Устава муниципального образования «Ахтубинский район», Совет

муниципального образования «Ахтубинский район»

РЕШИЛ:

1. Установить единый для всех сельских поселений муниципального

образования «Ахтубинский район» норматив отчислений в бюджеты

сельских поселений муниципального образования «Ахтубинский район» от

неналогового дохода платы от передачи в аренду земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах сельских поселений, а также средств от продажи

прав на заключение договоров аренды указанных земельных участков по

нормативу 30%.

2. Администрациям муниципальных образований сельских поселений

осуществлять контроль за целевым использованием земельных участков в

границах поселений, переданных в аренду МО «Ахтубинский район».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда»,

разместить на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район»

и на официальном сайте Совета МО «Ахтубинский район».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

применяется к правоотношениям, возникшим при исполнении бюджета

муниципального образования «Ахтубинский район» на 2022 года и на

плановый период 2023 и 2024 годов.

Председатель Совета                             В.И. Архипов

Глава муниципального образования                                          О.А. Перунова